
16/06/2023, 10:23 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Pregão Eletrônico nº 077/2022 - Análise Técnica da Proposta Retifi…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=e314c4a9ca&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1768869420184701870&simpl=msg-f:1768869420184… 1/1

Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>

Pregão Eletrônico nº 077/2022 - Análise Técnica da Proposta Retificada - GRUPO
1 - C D SERVICOS
Ricardo Correa Da Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br> 16 de junho de 2023 às 10:22
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>
Cc: Divisão de Engenharia <engenharia@tjam.jus.br>, Rommel Pinheiro akel <rommel.akel@tjam.jus.br>, Walbert Ferraz
Fernandes <walbert.fernandes@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação, com base na proposta apresentada
no Pregão Eletrônico nº 077/2022, (SEI nº 2022/000002926-00), Grupo 01, da Licitante
classificada sob análise, Empresa C D SERVICOS DE CONSERVACAO LTDA-ME, esta
Secretaria de Infraestrutura manifesta tecnicamente que:

1. O valor do item A do submódulo 2.3 teve aumento de R$ 85,72 para R$ 116,52;

2. O valor do item A do módulo 6 teve aumento de R$ 41,99 para R$ 43,25;

Para o Encarregado:

3. O valor do item A do submódulo 2.3 teve aumento de R$ 40,90 para R$ 71,70;

4. Há um erro no valor total do módulo 5;

5. O valor do item A do módulo 6 teve aumento de R$ 42,08 para R$ 61,10;

6. Identificamos que o valor total do custo por empregado não se considerou o valor total do
módulo 01 que deve incluir o valor da Insalubridade para o agente de limpeza.

7. O valor do FATxRAT apresentado 3% no sub-módulo 2.2 precisa ser comprovado por
documento tipo GFIP ou similar, caso contrário precisa permanecer em 6% conforme indicado
pela Administração.

 Portanto, esta é análise da Secretaria de Infraestrutura da Proposta de Preços Retificada
referente ao Pregão Eletrônico nº 077/2022, (SEI nº 2022/000002926-00) da Licitante
classificada sob análise, Empresa C D SERVICOS DE CONSERVACAO LTDA-ME.

Atenciosamente

Ricardo Correa

Em qua., 14 de jun. de 2023 às 11:10, Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:andre.paixao@tjam.jus.br

